
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ зо/М-зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-701 «Об осо­
бенностях выплаты пособия 
на ребенка»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-701 «Об особен­
ностях выплаты пособия на ребенка» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ВЫПЛАТЫ ПОСОБИЯ НА РЕБЕНКА

Статья 1

1. Приостановить с 1 апреля 2020 года до 31 декабря 2020 года 
включительно действие части 1 статьи 41 Закона Иркутской области 
от 17 декабря 2008 года № 130-оз «О пособии на ребенка в Иркутской 
области».

2. Установить, что выплата пособия на ребенка в период 
с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года осуществляется 
государственным учреждением Иркутской области, подведомственным 
исполнительному органу государственной власти Иркутской области, 
уполномоченному Правительством Иркутской области (далее -  
уполномоченный орган), и включенным в перечень, утвержденный 
нормативным правовым актом уполномоченного органа, ежеквартально не 
позднее 25 числа первого месяца текущего квартала.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2020 года
№


